
 
 

 
 
 

List izlazi po potrebi                                       21.12.2006. godine                      Godina  XI - Broj 08/2006 

 
 
Na temelju članka 4. Ugovora o 

poslovnoj suradnji sa SDŽ u realizaciji projekta 
"Lokalni projekti razvoja-poduzetnik" 
Poglavarstvo općine Bol je na 23/2006 sjednici, 
dana 3. studenog 2006. godine, donijelo: 
 

ODLUKU O 
IZDVAJANJU SREDSTAVA 

 
Članak 1. 

 
Općina Bol iz svog proračuna izdvaja 

15.000,00 kuna za realizaciju projekta "Lokalni 
projekt razvoja-poduzetnik". Ova sredstva se 
uplaćuju na žiro-račun SDŽ br. 2330003-
1800017008. 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službeni glasnik općine Bol. 
 
Klasa: 400-01/06-01/70 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol, 7. studenog 2006. godine 
      
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 

 
Na temelju članka 4. Ugovora o 

poslovnoj suradnji na osiguranju sredstava za 
"Fond za razvitak poljoprivrede i agro-turizma 
SDŽ", Poglavarstvo općine Bol je na 23/2006 
sjednici, dana 3. studenog 2006. godine donijelo: 
 

ODLUKU O 
IZDVAJANJU SREDSTAVA 

 
 

Članak 1. 
 

Općina Bol iz svog proračuna izdvaja 
5.000,00 kuna za "Fond za razvitak poljoprivrede 
i agro-turizma u SDŽ". Ova sredstva se uplaćuju 
na žiro-račun SDŽ br. 2330003-1800017008. 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službeni glasnik. 
 
Klasa: 400-01/06-01/71 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol, 7. studenog 2006. godine 
      
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 
 

Na temelju članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 
novine br. 91/96, 68/98, 22/00, 73/00 i 114/01) i 
članka 34. Statuta općine Bol (Službeni glasnik 
općine Bol br. 01/06) općinsko Poglavarstvo 
općine Bol na sjednici održanoj 3. studenog 2006. 
godine donijelo je 
 

ODLUKU 
PRIZNANJU TUŽBENOG ZAHTJEVA 

 
Članak 1. 

 
Priznajemo tužbu i tužbeni zahtjev Vere 

Prelovac u parničnom postupku koji se vodi pred 
Općinskim sudomu Supetru pod poslovnim 
brojem P-637/05, odnosno priznajemo da općina 
Bol nije vlasnik čest. zem. 378 k.o. Bol. 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE BOL 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 2 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a biti će objavljena u Službenom 
glasniku općine Bol. 
 
Klasa: 021-05/06-01/549 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol, 3. studenog 2006. godine 
 
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 
 

Na temelju članka 14. Uredbe o javnoj 
raspravi u postupku donošenja prostornih planova 
(NN 101/98), Poglavarstvo je na 27/2006 sjednici, 
dana 30. studenog 2006. godine donijelo 
 

ODLUKU O 
KONAČNOM PRIJEDLOGU PPU-a OPĆINE 

BOL 
 

Članak 1. 
 

Nakon uvida u prijedlog Prostornog plana 
ureñenja i uvida u izvješće o javnoj raspravi, 
Poglavarstvo utvrñuje konačni prijedlog 
Prostornog plana općine Bol. 
 

Članak 2. 
 

Prije upućivanja PPU-a općine Bol 
Vijeću općine Bol na usvajanje, Poglavarstvo će 
pribaviti suglasnosti na konačni prijedlog, kako je 
to propisano zakonom. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa: 021-05/06-01/693 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Dana, 7. prosinca 2006. godine 
 
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 
 

Temeljem članka 34. Statuta Statuta 
Općine Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol, broj 
1/06), članka 3. Odluke o zakupu poslovnog 
prostora u vlasništvu Općine Bol ("Službeni 
glasnik" Općine Bol, broj 6/06), Općinsko 

Poglavarstvo Općine Bol, na 28/2006 sjednici 
održanoj 05. prosinca 2006. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o raspisivanju natječaja za zakup poslovnog 

prostora 
 

Članak 1. 
 

Poglavarstvo Općine Bol donosi odluku o 
raspisivanju natječaja za zakup poslovnog 
prostora i to prostorije u zapadnom dijelu 
prizemlja zgrade Loža 3 površine cca 40 m2. 

Navedeni poslovni prostor koristiti će se 
za gospodarsku djelatnost i namjenu-prodaja 
elektro materijala, elektro aparata i sličnih 
potrepština.  

Poglavarstvo Općine Bol ovlašćuje 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bol da objavi 
natječaj sukladno Odluci o zakupu poslovnog 
prostora u vlasništvu Općine Bol i Odluci o visini 
jedinične zakupnine za poslovni prostoru 
vlasništvu Općine Bol ("Službeni glasnik" Općine 
Bol, broj 6/06). 

 
Članak 2. 

 
Ovaj Zaključak  stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u  "Službenom glasniku" 
Općine Bol. 
 
Klasa: 021-05/06-01/735 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol, 21. prosinca 2006. godine 
 
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 
 

Temeljem članka 34. Statuta Statuta 
Općine Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol, broj 
1/06), Općinsko Poglavarstvo Općine Bol, na 
28/2006 sjednici održanoj 05. prosinca 2006. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o pokretanju sudskog postupka 

 
Članak 1. 

 
Poglavarstvo Općine Bol donosi odluku o 

pokretanju sudskog postupka radi raskida ugovora 
o zakupu poslovnog prostora čest. zem. 6112/2 
tzv. Špilje pod Ložu zaključenog 25. veljače 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 3 

1998. godine, te postupak ovrhe radi ispražnjenja 
i predaje navedene nekretnine. 
 

Članak 2. 
 
Ovaj Zaključak  stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u  "Službenom glasniku" 
Općine Bol. 
 
Klasa: 021-05/06-01/733  
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol, 21. prosinca 2006. godine 
 
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 
 

Na temelju članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima( "Narodne 
novine" br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00 i 
114/01)  i članka 23. Statuta Općine Bol 
("Službeni glasnik" Općine Bol broj 5/01 i 8/03) 
Općinsko Poglavarstvo Općine Bol, na 29/2006 
sjednici održanj dana 16. prosinca 2006. godine, 
donijelo je 
 

ODLUKU 
o kupnji nekretnine 

 
Članak 1. 

 
Općina Bol, radi produljenja postojeće 

ulice anagrafske oznake Put oleandara sa juga do 
državne ceste D 115 na sjeveru, kupuje nekretnine 
označene kao čest. zem. 631/4 površine 100 m2 i 
čest. zem. 629/5 površine 108 m2 sve k.o. Bol,  
vlasništvo Josipa Šege iz Splita za cijelo. 
 

Članak 2. 
 

Cijena nekretnine iz prethodnog članka 
iznosi 1.100,00 kn/m2 (sukladno procjeni 
Ministarstva financija-porezne uprave, Područni 
ured Split, Ispostava Supetar od 09. studenog 
2006. godine), odnosno ukupna cijena nekretnine 
iznosi 228.800,00 kuna . 
 

Članak 3. 
 

Prava i obveze izmeñu Josipa Šege, kao 
prodavatelja i Općine Bol, kao kupca regulirat će 
se ugovorom, za čije se sklapanje ovlašćuje 
zakonski zastupnik Općine Bol. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a biti će objavljna  u "Službenom 
glasniku" Općine Bol. 
 
Klasa: 021-05/06-01/734 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol, dana 21. prosinca 2006.godine 
 
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 
 

Na temelju članka 34. Statuta općine Bol 
("Službeni glasnik općine Bol" br.1/2006) 
općinsko Poglavarstvo općine Bol je na svojoj 
26/2006 sjednici, održanoj dana 20. studenog 
2006. godine, donijelo je sljedeći 
 

ZAKLJUČAK 
o prijedlogu izmjena i dopuna Sporazuma o 
zajedničkom finanaciranju kapitalnih 

projekata od interesa za razvoj otoka Brača, 
broj 09-1-70125/2-17 

 
Općinsko Poglavarstvo općine Bol 

zaključilo je, s osnova svojih potreba financiranje 
objekata komunalne infrastrukture, da postoji 
potreba promjene Sporazuma te predlaže 
Ministarstvu mora, turizma, prometa i razvitka, 
Gradu Supetru i općinama na otoku Braču da 
prihvati prijedlog Izmjena i dopuna Sporazuma 
o zajedničkom financiranju kapitalnih 
projekata od interesa za razvoj otoka Brača br. 
09-1-70125/02-17 kako slijedi: 
 

Članak 1. 
 

Ovim izmjenama i dopunama Sporazuma o 
zajedničkom financiranju kapitalnih projekata od 
interesa za razvoj otoka Brača, br. 09-1-70125/02-
17 dopunjuje se člankom 2. stavak 1. točkom 11. 
koja glasi: 

- Projektna dokumentacija za novo groblje 
na Sv. Luciji, 

- Otkup zemljišta za lokaciju novog 
groblja, 

- Gradnja puta do novog groblja u dužini 
od oko 1000 metara, 

- Gradnja novog groblja,  
- Rekonstrukcija Doma kulture 

 
 
 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 4 

Klasa: 400-01/06-01/74 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol; 21. studenog 2006. godine 
 
                                 Načelnik:     
           Tihomir Marinković 
................................................................................ 

 
ODLUKE OPĆINSKOG VIJEĆA 

................................................................................ 
 

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/ 01 i 129/05) i 
članka 14. i 23. Statuta Općine Bol ("Službeni 
glasnik" broj 1/06), Općinsko vijeće Općine Bol, 
na sjednici 9/2006 održanoj 15. prosinca 2006. 
godine donijelo je 

 
ODLUKU 

o javnim priznanjima Općine Bol 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom ustanovljavaju se javna 
priznanja Općine Bol, njihov izgled, uvjeti i način 
njihove dodjele, kao i tijela za provoñenje 
postupka i dodjelu priznanja. 
 

Članak 2. 
 

Radi odavanja javnog priznanja za 
iznimna dostignuća i doprinos od osobitog 
značenja za razvitak i ugled Općine Bol, a osobito 
za uspjehe iz područja gospodarstva, znanosti, 
kulture i tehničke kulture, zdravstva i socijalne 
skrbi, odgoja i obrazovanja, sporta, zaštite 
okoliša, turizma te drugih javnih djelatnosti od 
značaja za Općinu Bol (u daljnjem tekstu: 
Općina), Općina Bol dodjeljuje javna priznanja. 
 

Članak 3. 
 

Javna priznanja Općine Bol su: 
1. NAGRADA OPĆINE BOL ZA ŽIVOTNO 
DJELO 
2. POČASNI GRAðANIN OPĆINE BOL 
3. GODIŠNJA NAGRADA OPĆINE BOL 
4. ZAHVALNICA OPĆINE BOL 
 

Članak 4. 
 

Javno priznanje Općine Bol ne može se 

dodijeliti državnim dužnosnicima, dužnosnicima 
Splitsko-dalmatinske županije i Općine za vrijeme 
trajanja njihova mandata. 

Javno priznanje Općine može se dodijeliti 
službenicima i namještenicima Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Bol, ali samo za 
dostignuća i doprinos iz članka 2. Odluke koja su 
postigli izvan redovnog obavljanja svojih 
aktivnosti vezanih uz rad u Odjelu. 
 

Članak 5. 
 

Godišnje se može dodijeliti samo jedno 
javno priznanje istoj fizičkoj ili pravnoj osobi. 
 

Članak 6. 
 

Javna priznanja Općine dodjeljuju se 
fizičkoj osobi za života. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog 
članka, Nagrada Općine za životno djelo je javno 
priznanje koje se može dodijeliti i posmrtno. 
 
II. VRSTE JAVNIH PRIZNANJA TE UVJETI 
ZA NJIHOVU DODJELU 
 
1. Nagrada Općine Bol za životno djelo 
 

Članak 7. 
 

Nagrada Općine za životno djelo javno je 
priznanje koje se dodjeljuje fizičkoj osobi za 
cjelokupno postignuće koje je ona ostvarila 
tijekom svog radnog vijeka iz područja navedenih 
u članku 2. ove Odluke, a koje predstavlja 
izuzetan doprinos razvitku i ugledu Općine Bol. 
 

Članak 8. 
 

Nagrada za životno djelo dodjeljuje se 
fizičkoj osobi s prebivalištem na području 
Republike Hrvatske, pod uvjetima iz prethodnog 
članka ove Odluke. 

Godišnje se mogu u pravilu, dodijeliti do 
dvije Nagrade za životno djelo Općine Bol. 
 
 
2. Počasni grañanin Općine Bol 
 

Članak 9. 
 

Općina može pojedinu osobu koja je 
zaslužna za Općinu proglasiti počasnim 
grañaninom Općine Bol. 
 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 5 

Članak 10. 
 

Počasnim grañaninom Općine može biti 
proglašena fizička osoba, državljanin Republike 
Hrvatske ili strani državljanin koji je svojim 
radom i djelovanjem značajno pridonio napretku i 
promicanju ugleda Općine Bol, 
 

Članak 11. 
 

Počasnim grañaninom Općine ne može 
biti proglašena osoba koja ima prebivalište na 
području Općine Bol. 

Godišnje se u pravilu, Počasnim 
grañaninom Općine proglašava samo jedna osoba. 
 

Članak 12. 
 

Proglašenje počasnim grañaninom znak je 
počasti i ne daje nikakva posebna prava. 

Počast se može opozvati ako se počasni 
grañanin pokaže nedostojnim takve počasti. 

Odluku o opozivu počasti donosi 
Općinsko vijeće Općine Bol na prijedlog 
Općinskog poglavarstva. 
 
3. Godišnja nagrada Općine Bol 
 

Članak 13. 
 

Godišnja nagrada Općine Bol javno je 
priznanje koje se dodjeljuje domaćoj ili stranoj, 
fizičkoj ili pravnoj osobi za postignuća i doprinos 
iz područja navedenih u članku 2. ove Odluke. 

Godišnja nagrada Općine Bol može se 
dodjeliti grupi fizičkih osoba, ako je ostvarenje 
odnosno doprinos rezultat njihovog zajedničkog 
rada. 

Godišnja nagrada Općine javno je 
priznanje koje se dodjeljuje za postignuća iz 
prethodnog stavka ovog članka, a koja su 
ostvarena u posljednje dvije godine koje prethode 
godini u kojoj se Godišnja nagrada dodjeljuje. 

Svake se godine može dodijeliti najviše 
pet Godišnjih nagrada Općine Bol. 

Za pojedino područje iz članka 2. ove 
Odluke mogu se u istoj godini dodijeliti najviše 
dvije Godišnje nagrade. 
 
4. Zahvalnica Općine Bol 
 

Članak 14. 
 

Zahvalnica Općine Bol javno je priznanje 
koje se dodjeljuje fizičkim i pravnim osobama za 

donacije i slične aktivnosti kao i za uspješnu 
suradnju te za doprinos razvoju i ugledu Općine. 

Svake godine može se dodijeliti najviše 
deset zahvalnica. 
III. IZGLED JAVNIH PRIZNANJA OPĆINE 
 

Članak 15. 
 

Javna priznanja Općine Bol sastoje se od 
pisanog dijela u obliku Povelje. 

Javno priznanje, Nagrada Općine Bol za 
životno djelo, uz Povelju sastoji se i od medalje te 
novčane nagrade. 

Javno priznanje, Godišnja nagrada 
Općine Bol, uz Povelju sastoji se  od Grba Općine 
Bol i novčane nagrade. 
 

Članak 16. 
 

Izgled i oblik javnih priznanja Općine 
Bol, posebnom Odlukom utvrdit će Poglavarstvo 
Općine Bol. 
 
IV. NOVČANA NAGRADA OPĆINE BOL 
 

Članak 17. 
 

Novčana nagrada Općine Bol dodjeljuje 
se uz javno priznanje, Nagrada Općine za životno 
djelo i Godišnja nagrada Općine Bol. 

Posebnom Odlukom, Općinsko vijeće će 
na prijedlog Poglavarstva odrediti visinu novčane 
nagrade. 
 
 
V. POSTUPAK PREDLAGANJA I DODJELE 
JAVNIH PRIZNANJA 
 
 

Članak 18. 
 

Postupak dodjele javnih priznanja 
pokreće Općinsko poglavarstvo Općine Bol. 
 
 

Članak 19. 
 

Javna priznanja, Nagrada Općine za 
životno djelo te Godišnja nagrada Općine Bol, 
dodjeljuju se na temelju javnog natječaja. 

Javni natječaj Općinsko poglavarstvo 
objavljuje na oglasnoj ploči Općine Bol, u pravilu 
izmeñu 1. svibnja i 1. srpnja i otvoren je najmanje 
30 dana od dana objave na oglasnoj ploči. 

Javni natječaj sadrži uvjete za dodjelu 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 6 

javnih priznanja Općine Bol, te uputu o 
dokumentaciji koju je potrebno priložiti uz 
prijedlog. 
 

Članak 20. 
 

Javna priznanja, Počasni grañanin Općine 
Bol te Zahvalnica Općine, dodjeljuju se bez javno 
provedenog natječaja. 
 

Članak 21. 
 

Prijedlog za dodjelu Nagrade Općine Bol 
za životno djelo te Godišnje nagrade Općine 
mogu podnijeti, domaće fizičke i pravne osobe, 
udruge sa sjedištem u Općini Bol, Općinsko 
poglavarstvo te radna tijela Općine Bol. 
 

Članak 22. 
 

Prijedlog za dodjelu javnog priznanja 
Počasni grañanin Općine Bol, podnosi Općinsko 
poglavarstvo. 

Ako je za proglašenje počasnim 
grañaninom Općine Bol predložen strani 
državljanin, Poglavarstvo je dužno pribaviti i 
prijedlogu priložiti mišljenje nadležnog tijela 
Republike Hrvatske. 
 

Članak 23. 
 

Prijedlog za dodjelu javnog priznanja 
Zahvalnica Općine Bol, podonosi Općinski 
načelnik i to u pravilu povodom Dana Općine, ali 
može i u drugim prilikama kada to ocijeni 
potrebnim. 

Sa prijedlogom za dodjeljivanje 
Zahvalnice, Općinski načelnik izvješćuje članove 
Poglavarstva. 
 

Članak 24. 
 

Prijedloge za dodjelu javnih priznanja 
Nagrada Općine za životno djelo te Godišnja 
nagrada Općine, razmatra općinsko poglavarstvo  
Općine Bol.. 
 

Članak 25. 
 

Konačni prijedlozi poglavarstva  Općine 
Bol, prosljeñuju se Općinskom vijeću radi 
donošenja konačne odluke o dodjeli javnih 
priznanja Općine. 

Konačni prijedlozi izrañeni su u obliku 
prijedloga odluke za svako priznanje posebno. 

Članak 26. 
 

Prijedlozi za dodjelu javnih priznanja 
podnose se u pismenom obliku. 
 

Članak 27. 
 

Prijedlog za dodjelu javnih priznanja za 
koje je javno raspisan natječaj, obavezno sadrži 
podatke o podnositelju prijedloga, opširnije 
obrazloženje postignuća i doprinosa zbog kojih se 
predlaže dodjela javnog priznanja Općine Bol, 
prosudbu postignutih rezultata kao i vrstu javnog 
priznanja. 

Pismenom prijedlogu prilaže se, ukoliko 
postoji, odgovarajuća dokumentacija, objavljeni 
rad, analiza, prikaz, kritika pisanja stručnog i 
drugog tiska, natjecateljski rezultati i dr. 

Prijedlog za javna priznanja za koje je 
javno raspisan natječaj, moraju se dostaviti u roku 
odreñenom u natječaju. 

Na zahtjev Poglavarstva za priznanja 
podnositelj prijedloga dužan je dostaviti i dodatnu 
dokumentaciju. 
 

Članak 28. 
 

Prijedlog Općinskog poglavarstva za 
počasnog grañanina Općine, uz obrazloženje 
sadrži podatke o fizičkoj osobi koja se predlaže, 
odnosno da li se radi o državljaninu Republike 
Hrvatske ili stranom državljaninu, te podatke iz 
kojih bi bilo vidljivo kojim je to svojim radom i 
djelovanjem, značajno pridonio napretku i 
promicanju ugleda Općine Bol te mišljenje 
nadležnog tijela Republike Hrvatske. 
 

Članak 29. 
 

Prijedlog Općinskog načelnika Općine 
Bol za Zahvalnicu Općine, uz obrazloženje sadrži 
podatke o fizičkim i pravnim osobama za koje se 
predlaže, te podatke o njihovim donacijama i 
sličnim aktivnostima odnosno o podacima iz kojih 
je vidljivo sa čime su doprinijeli uspješnoj 
suradnji sa Općinom te doprinosu razvoja i ugleda 
Općine Bol. 

Članak 30. 
  

Prijedlog za dodjelu nagrade Općine Bol 
za životno djelo i prijedlog za počasnog grañanina 
Općine može se za istu osobu podnijeti najviše 
dva puta unutar 5 godina, s time da se ovaj rok 
računa počevši od dana kada je prvi prijedlog 
podnesen. 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 7 

Podnositelj prijedloga ne može samog 
sebe predložiti za dodjelu javnog priznanja 
Općine Bol. 

Prijedlog podnesen protivno odredbama 
ovog članka uopće se neće niti razmatrati. 
 

Članak 31. 
 

Odluku o dodjeli javnih priznanja Općine 
donosi Općinsko vijeće Općine Bol većinom 
glasova svih vijećnika na način da se o svakom 
pojedinom prijedlogu glasuje odvojeno. 

Odluka iz stavka 1. ovog članka 
objavljuje se u "Službenom glasniku" Općine Bol. 
 

Članak 32. 
 

Javna priznanja uručuju se na svečanoj 
sjednici Općine Bol koja se održava povodom 
Dana Općine Bol 05. kolovoza. 

Javna priznanja uručuju Predsjednik 
Općinskog vijeća i Općinski načelnik Općine Bol. 

Novčanu nagradu Općine Bol isplaćuje 
Jedinstveni upravni odjel Općine na žiroračun, 
tekući račun ili štednu knjižicu dobitnika javnog 
priznanja, najkasnije u roku 30 dana od donošenja 
Odluke o dodjeli javnog priznanja. 
 

Članak 33. 
 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Bol ustrojava se Očevidnik dobitnika javnih 
priznanja Općine Bol. 
 
VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 34. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 
prestaje vrijediti Odluka o javnim priznanjima 
Općine Bol ("Službeni glasnik" broj 1/98 i 4/99). 
 

Članak 35. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u "Službenom glasniku" Općine 
Bol. 
 
Klasa: 061-01/06-01/01 
Ur. broj: 2112-02/1-06-02 
Bol, dana 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 

Na temelju članka 19. i 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01 i 129/05), članka 
23. Statuta Općine Bol ("Službeni glasnik" 
Općine Bol br. 01/06.) Općinsko vijeće Općine 
Bol na 9/2006 sjednici održanoj dana 15. prosinca 
donijelo je  
 

ODLUKU 
o stipendiranju učenika i studenata 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom se propisuju mjerila i 
način ostvarivanja prava na dodjeljivanje 
stipendija učenicima i studentima. 
 

Članak 2. 
 

Broj stipendija po vrstama iz čl. 5 ove 
Odluke i visinu pojedinačnog iznosa stipendije 
utvrñuje Općinsko poglavarstvo, sukladno 
godišnjem Programu srednjeg i ostalog 
obrazovanja, koji se donosi uz Proračun Općine 
Bol. 

Stipendije se dodjeljuju za školovanje na 
srednjim školama i za studij na visokim učilištima 
u Republici Hrvatskoj. 
 
II. MJERILA I NAČIN OSTVARIVANJA 
PRAVA 
 

Članak 3. 
 

Natječaj za dodjelu stipendija raspisuje 
Općinsko poglavarstvo u listopadu. Natječaj se 
objavljuje na oglasnoj ploči Općine Bol. 
 
Natječaj obvezatno sadrži: 

- vrijeme trajanja natječaja, 
- broj studenata koji će se stipendirati, 
- iznos novčane potpore 
- rok za podnošenje molbi, 
- popis pismenih dokaza i potvrda koje 

treba priložiti. 
 

Općinsko poglavarstvo obavlja obradu prijava 
pristiglih na natječaj i sastavlja rang liste prijava, 
a odluku o odabiru stipendista donosi u roku od 
30 dana od zaključenja natječaja. 

Odluka Općinskog poglavarstva i rang lista 
prijavljenih pristupnika objavljuju se na oglasnoj 
ploči Općine Bol. 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 8 

Članak 4. 
 

Na temelju odluke Općinskog 
poglavarstva o odabiru stipendista, sa odabranim 
učenikom ili studentom zaključuje se ugovor o 
dodjeli stipendije za školsku/akademsku godinu 
za koju je pristupnik podnio prijavu. 

Ugovor sadrži posebice podatke o 
ugovornim stranama, iznos stipendije i način 
isplate, rok na koji je sklopljen, odredbe o 
vraćanju stipendije, te mjesto i nadnevak 
zaključenja ugovora i potpise ugovornih strana. 
 

Članak 5. 
 

Općina Bol dodjeljuje tri vrste stipendija i 
to: 
 
1. stipendije temeljem imovinskog statusa 
 
2. stipendije temeljem školskog/akademskog 
uspjeha 
 
3. stipendije temeljem kriterija doprinosa razvoju 
lokalne zajednice. 

Pristupnik može podnjeti prijavu za 
dodjelu svake od tri vrste stipendija iz stavka 1. 
ovog članka, za svaku vrstu ponaosob. 
 

Članak 6. 
 

Za dodjelu stipendija iz članka 5. točke 1. 
i 2. ove Odluke natjecati se mogu učenici i 
studenti koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 
 
-  da su državljani Republike Hrvatske, 
-  da nisu stariji od 27 godina 
- da učenik ili student  ima prebivalište na 
području Općine Bol, i to najmanje posljednjih 5 
godina bez prekida ili 15 godina s prekidima, 
- da su redoviti učenici III. ili IV. razreda srednje 
škole koji se školuju izvan Općine Bol, a u 
prethodnoj školskoj godini su ostvarili uspjeh u 
visini prosječne ocjene 4,5 i više, ili 
- da su redoviti studenti prve godine studija koji 
su u  prethodnoj školskoj godini ostvarili uspjeh u 
visini od prosječene ocjene 4,5 i više, ili 
-  da su redoviti studenti koji su u svakoj  
prethodnoj akademskoj godine ostvarili uspjeh u 
visini od prosječne ocjene 3,50 i više, 
-  da ne ponavljaju školsku odnosno akademsku 
godinu za koju podnose zahtjev, 
-  da nisu apsolventi, osim onih apsolvenata koji 
su tri godine uzastopno dobivali stipendiju na 
temelju ove Odluke. 

Učenici i studenti koji su korisnici 
stipendije ili kredita po drugoj osnovi, ukoliko je 
iznos stipendije niži od iznosa stipendije Općine 
Bol, mogu ostvariti pravo na stipendiju Općine 
Bol u visini razlike izmeñu stipendije Općine Bol 
i stipendije po drugoj osnovi. 
 

Članak 7. 
 

Prijave na natječaj za dodjelu stipendija 
iz članka 5. točke 1. i 2. se podnose preporučenom 
pošiljkom ili neposredno u pisarnici Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Bol. 
 

Uz prijavu se dostavljaju sljedeći 
dokumenti: 
- preslika svjedodžbe o uspjehu u prethodnom 
razredu , za učenike i studente I. godine studija, 
uz predočenje izvornika,  
-  prijepis ocjena prethodne akademske godine i 
presliku indeksa a za studente viših godina 
studija,  
- uvjerenje o upisu u školu, odnosno na visoko 
učilište, za školsku/akademsku godinu za koju se 
traži stipendija, 
- potvrda o prebivalištu na području Općine Bol 
za podnositelja prijedloga iz koje će biti razvidno 
udovoljenje uvjetima iz članka 6. sta. 1. alineja 3, 
- preslika domovnice podnositelja prijave, 
- rješenje nadležnog Centra za socijalnu skrb ako 
je kandidat član obitelji korisnika pomoći za 
uzdržavanje, te drugih oblika pomoći uzrokovanih 
socijalnim ili zdravstvenim prilikama u obitelji, 
- dokaz o primanjima svih članova obitelji starijih 
od 15 godina za godinu koja prethodi godini 
prijave na natječaj (uvjerenje Porezne uprave o 
visini ostvarenog dohotka za svakog člana obitelji 
starijeg od 15 godina, rješenje o ostvarivanju 
prava na obiteljsku mirovinu za pristupnika ili 
drugu dokumentaciju o primanjima koju je 
ovlašteno zatražiti Poglavarstvo po pregledu 
prijava na natječaj ), 
- priznanja, diplome i potvrde o rezultatima s 
natjecanja iz prethodne školske/akademske 
godine, i 
- ukoliko je pristupnik korisnik stipendije po 
nekoj drugoj osnovi isprava o korištenju 
stipendije (ugovor, rješenje i sl). 
 

Članak 8. 
 

Stipendije temeljem kriterija 
doprinosa razvoju lokalne zajednice (članak 5. 
točka 3. ove Odluke) dodjeljuju se za postignuća 
u slijedećim područjima : obrazovanje (nagrade 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 9 

na strukovnim natjecanjima, objavljeni radovi, 
sudjelovanje u znanstvenim i stručnim projektima 
i sl.), sport, kultura, umjetnost, tehnička kultura i 
civilno društvo. 
 

Za dodjelu stipendija iz prethodnog 
stavka natjecati se mogu učenici i studenti koji 
ispunjavaju sljedeće uvjete: 
 
- da su državljani Republike Hrvatske, 
- da učenik ili student  ima prebivalište na 
području Općine Bol, i to najmanje posljednjih 5 
godina bez prekida ili 15 godina s prekidima, 
- da su redoviti učenici osnovne ili srednje škole,  
ili 
- da su redoviti studenti . 

Učenici i studenti koji su korisnici 
stipendije ili kredita po drugoj osnovi, ukoliko je 
iznos stipendije niži od iznosa stipendije Općine 
Bol, mogu ostvariti pravo na stipendiju Općine 
Bol u visini razlike izmeñu stipendije Općine Bol 
i stipendije po drugoj osnovi. 
 

Članak 9. 
 

Prijava na natječaj za dodjelu stipendija 
iz članka 5. točke 3. ove Odluke se podnose 
preporučenom pošiljkom ili neposredno u 
pisarnici Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Bol. 

Uz prijavu se dostavljaju sljedeći 
dokumenti: 
 
- preslika svjedodžbe o uspjehu za prethodnu 
školsku godinu , za učenike i studente I. godine 
studija, uz predočenje izvornika, a za studente 
viših godina studija, prijepis ocjena prethodne 
akademske godine i presliku indeksa. 
- uvjerenje o upisu u školu, odnosno na visoko 
učilište, za školsku/akademsku godinu za koju se 
traži stipendija, 
- potvrda o prebivalištu na području Općine Bol  
iz koje će biti razvidno udovoljenje uvjetima iz 
članka 8. stavak 2. alineja 2, 
- preslika domovnice podnositelja prijave, 
- priznanja, diplome i potvrde o rezultatima sa 
natjecanja iz prethodne godine, 
- opis područja članka 8. stavka 1. ove Odluke za 
koje se pristupnik prijavljuje, 
- opis doprinosa područja za koje se pristupnik 
prijavljuje na razvoj lokalne zajednice. 
- opis uloge pristupnika u području za koje se 
pristupnik prijavljuje i načina na koji pristupnik 
doprinosi lokalnoj zajednici, 
 

- popis aktivnosti pristupnika u protekloj 
školskoj/akademskoj godini, 
- plan aktivnosti pristupnika za sljedeću godinu, 
- opis u kojoj je mjeri odnosom Općine prema 
području za koje se pristupnik prijavljuje, 
uključujući pristupnikovu viziju razvoja Bola na 
području za koje se prijavljuje na natječaj. 
 

Uz prijavu pristupnik može dostaviti i: 
 
1. dva pisma potpore (profesora, voditelja 
projekata, urednika stručnih publikacija, 
ustanova, udruga te drugih fizičkih i pravnih 
osoba relevantnih na području za koje se 
prijavljuje na natječaj), 
2. pregled praćenja njegovih aktivnosti i uspjeha 
od strane medija. 
 

Članak 10. 
 

Rok za dostavu prijave na natječaj je 15 
dana od dana objave natječaja na oglasnoj ploči 
Općine Bol. 
 

Članak 11. 
 
Rang lista prijavljenih kandidata se utvrñuje: 
 
A ) za stipendije temeljem imovinskog statusa: 
 
- prema visini ostvarenog dohotka po članu 
domaćinstva i to od najnižeg iznosa prema višim 
iznosima, 
U slučaju dvoje ili više pristupnika sa istim 
iznosom ostvarenog dohotka po članu 
domaćinstva, prvenstvo na rang listi ima 
pristupnik s ostvarenim višim prosjekom ocjena. 
 
B ) za stipendije temeljem kriterija 
školskog/akademskog uspjeha: 
 
- prema visini prosječne ocjene i to od najviše 
prema nižoj. 

U slučaju dva ili više pristupnika sa istim 
prosjekom ocjena (na dvije decimale), prednost 
na rang listi ima pristupnik koji ima i rezultate sa 
natjecanja, stručne radove ili neka druga 
postignuća vezana za školovanje a potom onaj sa 
nižim iznosom ostvarenog dohotka po članu 
domaćinstva. 
 
C ) za stipendije temeljem kriterija doprinosa 
razvoju lokalne zajednice: 
 
- prema procjeni Općinskog poglavarstva, 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 10 

utemeljenoj na podacima sadržanima u 
dostavljenoj dokumentaciji. 
 

Članak 12. 
 

Stipendije se dodjeljuju bespovratno, 
osim u slučajevima odreñenima u članku 13. i 
članku 14. ove Odluke. 
 

Članak 13. 
 

Ugovor iz članka 4. ove Odluke, se 
raskida, uz obvezu povrata primljene stipendije u 
slučaju: 
 
- samovoljnog prekida školovanja u tijeku 
školske/akademske godine, 
- pravomoćne osude korisnika stipendije za 
kazneno djelo, 
- ako se naknadno utvrdi da je pristupnik dostavio 
netočne podatke prilikom podnošenja prijave na 
natječaj, a koji su podaci bili temelj za 
utvrñivanje mjesta na rang listi pristiglih prijava. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, 
stipendist je dužan vratiti isplaćenu stipendiju u 
roku od tri mjeseca od dana raskida ugovora. 
 

Članak 14. 
 

Stipendist koji ne završi u redovnom roku 
školsku/akademsku godinu za koju je primio 
stipendiju, dužan je vratiti isplaćenu stipendiju u 
roku od šest mjeseci po isteku školske, odnosno 
akademske godine. 

Iznimno, u slučaju da korisnik stipendije 
zbog opravdanih razloga nije u mogućnosti vratiti 
primljeni iznos stipendije u roku iz stavka 1. može 
se obratiti Općinskom  poglavarstvu, koje može 
odobriti i duži rok od propisanog. 
 

Članak 15. 
 

U slučaju nastupa okolnosti 
prouzrokovanih višom silom, zbog kojih bi 
stipendist bio onemogućen ispunjavati ugovorom 
preuzete obveze stipendist je dužan u roku od 30 
dana od dana nastupa takvih okolnosti, o tome 
obavijestiti Općinsko poglavarstvo, uz podnošenje 
dokaza, koje može ugovorne obveze stipendista 
uskladiti s novonastalim okolnostima. 
 

Članak 16. 
 

Stipendija se isplaćuje jednokratno, za 
prethodnu školsku/akademsku godinu. 

Članak 17. 
 

Poglavarstvo Općine Bol ima pravo u 
tijeku školske godine odobriti i jednokratnu 
novčanu pomoć studentima koji zbog pojedinih 
razloga ne ispunjavaju uvjete iz ove Odluke, a 
postižu uspješne rezultate u studiranju, te 
magistrantima i doktorantima sa prebivalištem u 
Općini Bol. 
 

Članak 18. 
 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bol vodi 
evidenciju dodijeljenih stipendija, nadzire 
ispunjavanje ugovornih obveza te pruža stručno-
administrativnu potporu Odboru za mlade u 
provedbi njegovih aktivnosti povezanih sa 
stipendiranjem učenika i studenata. 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 19. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
vrijediti Pravila o načinu i uvjetima isplate 
godišnjih novčanih potpora studentima Općine 
Bol koji imaju osobit uspjeh ("Službeni glasnik" 
Općine Bol broj 2/98 ). 
 

Članak 20. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u "Službenom glasniku" Općine 
Bol. 
 
Klasa: 021-05/06-01/729 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol,  20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Temeljem članka 42. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o financiranju 
jedinica lokalne samouprave i uprave (NN 59/01), 
Suglasnosti Ministarstva financija da Porezna 
uprava može obavljati poslove utvrñivanja , 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 
naplate županijskih, općinskih ili gradskih poreza 
(NN 79/01), Vijeće Općine Bol na 9/2006 
sjednici održanoj dana 15. prosinca 2006. godine, 
donijelo je 
 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 11 

ODLUKU 
o prijenosu u cjelosti poslova utvrñivanja i 

naplate poreza Općine Bol 
 

U cijelosti se prenose poslovi utvrñivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 
naplate svih gradskih poreza na Poreznu upravu i 
to: 
I 

a) porez na potrošnju 
b) porez na kuće za odmor 
c) porez na tvrtku ili naziv 
d) porez na korištenje javne površine 
e) prirez 

II 
Porezna uprava vršit će utvrñivanje 

poreza i prireza po osnovi podataka kojima 
raspolaže, podataka koje su dužni u skladu sa 
Zakonom dostaviti porezni obveznici i podataka 
koje su dužne dostaviti nadležne  službe. 
 
III 

Porezna uprava će do 15. u mjesecu za 
prethodni mjesec, općini Bol dostaviti zbirna 
izvješća o utvrñenim i naplaćenim porezima iz 
točke I. ove Odluke. 
 
IV 

Poreznoj upravi za obavljene poslova 
pripada naknada u iznosu od 5% od ukupno 
naplaćenih prihoda. 
 
V 

Ovlašćuje se jedinstveni upravni odjel 
općine Bol-računovodstvo da naknadu Poreznoj 
upravi za obavljenje ovih poslova obračuna i 
uplati u Državni proračun do zadnjeg dana u 
mjesecu za protekli mjesec. 
 
VI 

U slučaju opoziva Suglasnosti 
Ministarstva financija, odluka je na snazi do 31. 
prosinca godine u kojoj je Suglasnost opozvana. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u 
Službeni glasnik općine Bol i od tog dana se 
primjenjuje. 
 
Klasa: 021-05/06-01/728 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol: 20.prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Na temelju stavka 4. članka 30. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN br.26/03- 
pročiščeni tekst, 82/04 i 110/04- Uredba) i članka 
23. Statuta općine Bol, Vijeće općine Bol je na 
10/2006 sjednici dana 18. prosinca 2006.godine 
donijelo 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i ureñaja komunalne 

infrastrukture za 2007.godinu 
 
UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovaj Program odreñuje koji će se objekti 
i ureñaji komunalne infrastrukture graditi u 2007. 
godini na području općine Bol. 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Program utvrñuje: 
1. opis poslova s procjenom troškova za gradnju 

pojedinih objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture, te za nabavku opreme, 

2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja po djelatnostima. 

 
Članak 3. 

 
Vijeće općine Bol je dužno do kraja 

ožujka svake godine raspraviti izvršenje ovog 
Programa, za predhodnu kalendarsku godinu. 
 
OPIS POSLOVA S PROCJENOM 
TROŠKOVA ZA GRADNJU POJEDINIH 
OBJEKATA I UREðAJA, TE ZA NABAVKU 
OPREME 

Članak 4. 
 

U 2007.  godini predviña se uprihoditi 
4.780.000,00 kuna iz komunalnog doprinosa te se 
predviña izgradnja i ureñenje slijedećih objekata i 
ureñaja komunalne infrastrukture: 
     a) za gradnju i ureñenje javnih površina 
planira se: 1.100.000,00 kuna 
 
1. popravak i ureñenje šetnice . 100.000,00 kn 
2. komunalna oprema .................50.000,00 kn 
3. ureñenje tržnice ......................50.000,00 kn 
4. novi hidranti .......................... 50.000,00 kn 
5. sanacija deponija smeća..........50.000,00 kn 
6. ureñenje centra Bola .............200.000,00 kn 
 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 12 

7. ureñenje šumice kod Doma 
staraca................................................50.000,00 kn 
8. ureñenje centra Murvice (asfaltiranje) 
.........................................................100.000,00 kn 
9. nova sekundarna vodovodna mreža 
.........................................................250.000,00 kn 
10. slivnik kod hotela Belveder .........80.000,00 kn 
11. infrastruktura na plaži Potočine 
...........................................................20.000,00 kn 
 
12. b) za gradnju i ureñenje nerazvrstanih cesta 
planira se:  ................................2.830.000,00 kuna 
13. za ureñenje poljskih i protupožarnih puteva 
........................................................ 200.000,00 kn 
14. put kod kuće Vasilj ................... 200.000,00 kn 
15. ureñenje Dubrovačke ulice ........100.000,00 kn 
16. ureñenje ulice Težački put  i Obilaznica (kanal 
za kom. infr.)....................................800.000,00 kn 
17. betoniranje puta iznad Poljane 
(Vragić)..............................................50.000,00 kn 
18. ureñenje Puta oleandara (kanaliz., javna 
rasvjeta, betoniranje)...................... 900.000,00 kn 
19. gradnja potpornog zida obilaznice kod hotela 
„Ivan"...............................................150.000,00 kn 
20. put na Gospojici kod kuće Dvornik 
.........................................................150.000,00 kn 
21. ostalo( DGU-nova geod. izmjera, krov 
Galerije,Skulptura) .........................280.000,00 kn  
 
22. c) za groblje ............................. 600.000,00 kn 
23. gradnja puta  i potpornog zida prema Sv. 
Luciji  ( I. faza )  ............................600.000,00 kn 
24. gradnja nove javne rasvjet........ 250.000,00 kn 
25. u ulici M. Marulića  ..................100.000,00 kn 
26. u ulici Put oleandera..................100.000,00 kn 
27. Loža ............................................50.000,00 kn 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 5. 
 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana 
od objave u Službenom glasniku općine Bol, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2007. godine.  
 
Klasa: 363-03/06-01/221 
ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 
 
 

Temeljem Zakona o predškolskom odgoju 
i naobrazbi (NN 10/97), temeljem Zakona o 
proračunu i na osnovi Statuta općine Bol, Vijeće 
općine Bol je na 10/2006 sjednici dana 18. 
prosinca 2006. godine donijelo  
 

O D L U K U 
o javnim potrebama predškolskog odgoja 
na podrućju općine Bol za 2007. godinu 

 
Članak 1. 

 
Utvrñuju se javne potrebe u 

predškolskom odgoju na području općine Bol za 
2007. godinu, i to: 
- Financirati plaće i druga primanja djelatnika u 
dječjem vrtiću Mali princ Bol,  
- Sufinancirati izvanredne materijalne troškove u 
dječjem vrtiću: nabavka drva za ogrijev, popravak 
prozora, vrata... 
 

Članak 2. 
 

Za javne potrebe u oblasti predškolskog 
odgoja nabrojene u članku 1. ove odluke odreñuje 
se utrošiti 804.000,00 kn za plaće i druga 
primanja djelatnika, te 10.000,00 za inzvanredne 
materijalne troškove iz Proračuna općine Bol za 
2007. godinu. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2007.godine.  
 
Klasa: 021-05/06-01/724 
Ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Na temelju Statuta općine Bol i članka 
45. Zakona o vatrogastvu (NN br.106/99) Vijeće 
općine Bol je na 10/2006 sjednici održanoj dana 
18. prosinca 2006.godine donijelo  
 

ODLUKU 
o javnim potrebama protupožarne zaštite 
na području općine Bol za 2007. godinu 

 
 
 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 13 

Članak 1. 
 

Utvrñuju se javne potrebe u oblasti 
protupožarne zaštite na području općine Bol za 
2007. godinu, tako da će općna Bol donirati  DVD 
Bol iznos za: 
1. smještaj vatrogasaca koji će u ljetnim 

mjesecima stići na ispomoć u Bol, 
2. projektna dokumentacija za Vatrogasni dom 
3. sufinanciranje dislocirane vatrogasne jedinice 

na otok Brač 
4. ostale redovne troškove DVD-a Bol. 
 

Članak 2. 
 

Za javne potrebe u protupožarnoj zaštiti 
nabrojene u članku 1. ove odluke odreñuje se 
utrošiti  500.000,00 kn iz  proračuna općine Bol 
za 2007.godinu. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2007 
 
Klasa: 021-05/06-02/725 
Ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20.prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Temeljem Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi (NN 47/90 i 27/93), temeljem 
Zakona o proračunu i na osnovi Statuta općine 
Bol, vijeće općine Bol je na 10/2006 sjednici dana 
18. prosinca 2006.godine donijelo  
 

ODLUKU 
o javnim potrebama u kulturi 

na području općine Bol za 2007. godinu 
 

Članak 1.  
 

Utvrñuju se javne potrebe u kulturi na 
području općine Bol za 2007. godine koje će se 
većinom financirati kroz budžet Centra za kulturu 
Bol i to:  
- Sufinancirati odjeljenje glazbene škole "Josip 

Hatze " na Bolu i to snositi dio troškova 
prijevoza profesora, financirati materijalne 
troškove: štimanje klavira i troškovi komisije. 

- Održavati zgradu Galerije "Branislav 

Dešković", i to sanirati krov Galerije,  
- Održavati i opremiti Dom kulture, 
- Snositi troškove rada općinske knjižnice: 

materijalni troškovi i nabavku novih knjiga, 
-    Suorganizirati i materijalno pomoći proslavu 
dana Sv. Nikole i Karnevalade, 
-    Materijalno pomagati rad grupe "Šušur", klape 
"Bracera" i folklorne družine "Krejonca", 
- Suorganizirati i materijalno pomagati Bolsko 

kulturno ljeto, te zimski kulturni program. 
- Sufinancirati ureñenje sakralnih objekata, i to 

završetak ureñenja lapidarija ispod crkvice  
      Sv. Ivana. 
 

Članak 2. 
 

Za javne potrebe u kulturi nabrojene u 
članku 1. ove odluke odreñuje se utrošiti 
750.000,00 kn iz   proračuna općine Bol za 
2007.godinu i to po stavkama ovako: 
 
 Šušur, Bracera                                  40.000,00 

 Centar za kuturu Bol                   600.000,00 

 Dom kulture-ureñenje                   110.000,00 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol, primjenjuje se 
od  1.siječnja 2007. godine 
 
Klasa: 612-01/06-01/32 
Ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 
 Temeljem Zakona o športu 
(NN 111/98), temeljem Zakona o proračunu i na 
osnovi Statuta opčine Bol, viječe opčine Bol je na 
10/2006 sjednici dana 18. prosinca 2006.godine 
godine donijelo  
 

O D L U K U 
o javnim potrebama u športu 

na području općine Bol za 2007. godinu 
 

Članak 1. 
 

Utvrñuju se javne potrebe u športu na 
području općine Bol za 2007. godinu, i to: 
- sufinancirati rad športskog društva "Bol" i 

ostalih športskih društava na Bolu, prema 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 14 

njihovom programu (plivačka škola 
"Grancigula", dvije malonogometne 
momčadi, dva boćarska kluba., ženski 
nogometni klub...) 

- sufinancirati rad športskih društava na Braču 
u kojima mladež iz Bola sudjeluje u 
natjecanju ili u treningu, 

- financirati putne i natjecateljske troškove 
školskih športskih momčadi iz Osnovne i 
Srednje škole Bol, 

- sufinancirati državna ili meñunarodna 
natjecanja koja se održavaju u Bolu, 

- nabavka športskih rekvizita 
 

Članak 2. 
 

Za javne potrebe u športu nabrojene u 
članku 1. ove odluke odreñuje se utrošiti 
90.000,00 kn. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol,  a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2007. godine. 
 
Klasa: 021-05/06-01/727 
Ur.broj:  2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Na temelju članka 14. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 117/01 i 92/05) vijeće općine Bol je 
na 10/2006 sjednici dana 18. prosinca 2006. 
donijelo 
 

PLAN NABAVE ZA 2007.GODINU 
 

Članak 1. 
 

Ovaj plana nabave utvrñuje robu, usluge i 
izvoñenje radova koje će općina Bol naručiti u 
2007. godini i izvore financijskih sredstava za 
ostvarenje ovog plana. 
 

Članak 2. 
 

Općina Bol će u 2007. godini prema 
odredbama Zakona o javnoj nabavi naručiti 
sljedeću robu-nefinancijsku imovinu za koju, iz 
buñeta općine Bol, planira utrošiti kako slijedi: 

 

- Prijektnu dok. za kanalizaciju u ulici Tina 
Ujevića...............................................60.000,00 kn 
- Projektna dok. (idejni-izved. projekt za Dom 
kulture).............................................140.000,00 kn 
- Pr. dok. sek. vod. mreže i kanal mreže u 
Murvici.............................................180.000,00 kn 
- ostala projektna dokumentacija .100.000,00 kn 
- DPU Potočine...............................40.000,00 kn 
- ostala prostorno-planska dokumentacija 
.........................................................140.000,00 kn 
 

Članak 3. 
 

Općina Bol će u 2007. godini prema 
odredbama Zakona o javnoj nabavi naručiti 
sljedeću robu-nefinacijsku imovinu koja će ae 
financirati iz sredstava na prijelaznom računi kod 
HBOR-a, kako slijedi: 
- DPU općine Bol ........................241.499,00 kn 
- DPU Kupina...............................180.560,00 kn 
 

Članak 4. 
 

Općina Bol će u  2007. godini, prema 
odredbama Zakona o javnoj nabavi naručiti 
sljedeću robu i izvoñenje radova za koje planira, 
iz sredstava komunalnog doprinosa, utrošiti kako 
slijedi: 
1. popravak i ureñenje šetnice........100.000,00 kn 
2. komunalna oprema ....................  50.000,00 kn 
3. ureñenje tržnice..........................  50.000,00 kn 
4. novi hidranti...............................  50.000,00 kn 
5. sanacija deponija smeća.............150.000,00 kn 
6. ureñenje centra Bola .................200.000,00 kn 
7. ureñenje šumice kod Doma staraca .. 
...........................................................50.000,00 kn 
8. ureñenje centra Murvice (asfaltiranje) 
.........................................................100.000,00 kn 
9. nova sekundarna vodovodna mreža 
....................................................... 250.000,00 kn 
10. infrastruktura na plaži Potočine. 20.000,00 kn 
11. za ureñenje poljskih i protupožarnih 

puteva....................................... 200.000,00 kn 
12. put kod kuće Vasil.................... 200.000,00 kn 
13. ureñenje Dubrovačke ...............100.000,00 kn 
14. ureñenje ulice Težački put  i Obilaznica 

(kanal za kom. infr.)..................800.000,00 kn 
15. betoniranje puta iznad Poljane 

(Vragić).....................................  50.000,00 kn 
16. ureñenje Puta Oleandara (kanaliz., javna 

rasvjeta, betoniranje)................ 900.000,00 kn 
17. gradnja potpornog zida obilaznice kod hotela 

„Ivan"....................................... 150.000,00 kn 
18. put na Gospojici kod kuće Dvornik 

.................................................. 150.000,00 kn 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 15 

19. ostalo(DGU-nova geod. izmjera, krov 
Galerije, Skulptura) ................. 280.000,00 kn  

20. gradnja puta  i potpornog zida prema Sv. 
Luciji  ( I. faza )  .......................600.000,00 kn 

21. javna rasvjeta u ulici M. Marulića 
...................................................100.000,00 kn 

22. javna rasvjeta u ulici Put oleandera 
...................................................100.000,00 kn 

23. javna rasvjeta na Loži ...............  50.000,00 kn 
24. gradnja potpornog zida Put Sv. 

Lucije........................................ 600.000,00 kn 
 

Članak 5. 
 

Općina Bol će u 2007. godini, prema 
odredbama Zakona o javnoj nabavi naručiti 
sljedeće usluge i izvoñenje radova, za koje 
planira, iz buñeta utrošiti kako slijedi: 
- Ureñenje Doma kulture ..............110.000,00 kn 
- Geodetsko-katastarske usluge.....180.000,00 kn 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 6. 
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od 

objave u Službenom glasniku općine Bol, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2007. godine.  
 
Klasa: 021-05/06-01/730 
ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 
Na osnovi članka 33. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 
33/01, 60/01 i 129/05) i članka 23. Statuta Općine 
Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol br. 5/01), 
Općinsko vijeće Općine Bol je na 10/2006 
sjednici održanoj dana 18. prosinca 2006.godine 
donijelo  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama  Poslovnika 

općinskog vijeća Općine Bol 
 
 

Članak 1. 
 
  U članaku 53. stavak 1. iza točke 9. 
dodaje se nova točka 10. koja glasi: 
 
"Javna priznanja." 

Članak 2. 
Članak 54. brisan. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u  "Službenom glasniku" Općine 
Bol. 
 
Klasa: 021-05/06-01/732 
Ur.broj: 2104/06-01/02 
Bol, 21. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Na osnovi stavka 1. članka 28.Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04 i 110/04- uredba) i članka 23. Statuta 
općine Bol (Službeni glasnik br.5/2001) općinsko 
vijeće općine Bol je na 10/2006 sjednici dana 18. 
prosinca 2006. donijelo 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA 
INFRASTRUKTURE ZA DJELATNOSTI IZ 

ČLANKA 22. STAVAK 1 ZAKONA O 
KOMUNALNOM GOSPODARSTVU 

U 2007.GODINI 
 

Članak 1. 
 

Ovim programom odreñuje se: 
1. Opis i opseg poslova održavanja s procjenom 

pojedinih troškova po djelatnostima, 
2. Iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja. 

 
Članak 2. 

 
Program održavanja infrastrukture u 2007. 

godini na području općine Bol donosi se za 
slijedeće komunalne djelatnosti: 
- odvodnja atmosferskih voda, 
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina, 
- održavanje javnih površina 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- održavanje groblja i krematorija, 
- javna rasvjeta, 
 

Članak 3. 
 

U 2007. godini održavanje komunalne 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 16 

infrastrukture iz članka 2. ove Odluke u općini 
Bol obuhvaća: 
 
I. Odvodnja atmosferskih voda: 
1. održavanje slivnika na rivi (od Biline kuće do 

benzinske postaje) i na obilaznici (kod 
prodavaonice Graña) 

2. održavanje i ureñenje potoka (fugiranje) uz 
Novi put i uz Poljanu 

3. proširenje slivnika kod kuće ðamonja 
Sredstva za izvršenje ovih radova predviñaju se u 
iznosu od 50.000,00 kuna, a financirat će se iz 
sredstava komunalne naknade. 
  
II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi 
na čišćenje javnih površina 
 
- redovno čišćenje javnih površina (trgova, 
pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, 
dječjih igrališta i javnih prometnih površina, te 
javnih cesta koje prolaze kroz naselje): 
1. mehaničko čišćenje Rive (od Biline kuće do 

Velog mosta), Bračke ceste (do kuće 
Karelovića), Rudine, tržnice i kale Vuzio 
jedanput dnevno u razdoblju svibanj-listopad 

2. mehaničko čišćenje gore navedenih prostora 
tri puta na tjedan u razdoblju siječanj-travanj i 
studeni-prosinac 

3. ručno pometanje i pražnjenje košarica za 
smeće na području rive od Biline kuće do 
Velog mosta, Rudine, tržnice, kale Vuzio i 
trga Studenac svaki dan kroz cijelu godinu, 

4. ručno pometanje i pražnjenje košarica za 
smeće na ostalom području općine jedanput 
tjedno, 

5. čišćenje plaža u toku turističke sezone, 
6. mehaničko pranje kale Vuzio, trga ispred 

crkve i tržnice dva puta na tjedan u razdoblju 
svibanj-rujan 

7. ručno i mehaničko čišćenje šetnice od Velog 
mosta do Martinice, svaki dan u razdoblju 
svibanj-rujan. 

 
- redovno čišćenje zelenih površina: 
1. ručno obrezivanje stabala na rivi (od Biline 

kuće do Velog mosta), u siječnju, 
2. redovna košnja trave mehaničkom kosilicom 

u toku cijele godine svih gradskih parkova 
 
Sredstva za izvršenje ovih radova predviñaju se u 
ukupnom iznosu od 250.000,00 kn. 
 
III Održavanje javnih površina 
1. nabavka i ugradnja ograda rešetki i rukohvata 
...........................................................30.000,00 kn 

2. transport, montaža i demontaža stolova za 
prodaju suvenira i bižuterije te stolova za 
prodaju voća i povrća ................. 10.000,00 kn 

3. popravak ulica ("krpanje" betonom ili asfaltom 
ulegnuća na javnim površinama, ogradni zidići 
na javnoj površini, šahte od kanalizacije, 
postavljanje i održavanje komunalne, 
prometne, tustičke opreme) .........80.000,00 kn 

4. održavanje zelenih površina ........80.000,00 kn 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 
točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
200.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknde. 
 
IV Održavanje nerazvrstanih cesta 
1. sanacija ceste prema Murvice ......40.000,00 kn 
2. obrezivanje zelenila koje smeta prometu na 

obilaznici .......................................5.000,00 kn 
3. saniranje asfaltnog plašta ...........100.000,00 kn 
4. održavanje ostalih nerazvrstanih cesta 

......................................................55.000,00 kn 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 

točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
200.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade. 
 
V. Održavanje groblja  
1. održavanje groblja Sv. Marije milosne u 

Bolu ( trošak vode, izmjena kamenih ploča 
na općinskim grobnicama i redovno čišćenje) 
....................................................25.000,00 kn 

2. održavanje groblja Sv. Jere u Murvici 
(troškovi čišćenja i održavanja crkvice sv. 
Jere ) ............................................5.000,00kn 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 
točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
30.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade. 
 
VI. Održavanje javne rasvjete 
1. održavanje kandelabera, konzola i kabela javne 

rasvjete ........................................50.000,00 kn  
2. redovna zamjena rasvjetnih tijela....20.000,00 kn 
3. trošak električne energije za javnu rasvjetu 

....................................................200.000,00 kn 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 

točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
270.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknde. 

Za izvršenje ovog Programa planira se u toku 
2007. godine ukupno uprihoditi i potrošiti 
1.000.000,00 kuna.  

Od toga će 200.000,00 kn općina Bol direktno 
platiti  potrošnju električne energije za javnu 
rasvjetu, a preostali iznos od 800.000,00 kn će 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 17 

uplatiti općinskom komunalnom poduzeću 
Grabov rat d.o.o. na osnovi računa za obavljene 
usluge.  

Grabov rat d.o.o. je navedena sredstva dužan 
utrošiti za provoñenje ovog Programa i to za plaće 
djelatnika i za nabavku materijala i opreme u 
svrhu provoñenja ovog Programa. 
 

Članak 4. 
 

Vijeće općine Bol će najkasnije do 
31.ožujka 2008. godine raspraviti o izvršenju 
ovog programa.  
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu objavom u 
Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje se 
od 01. siječnja 2007.  
 
Klasa: 363-03/06-01/222 
ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine  

                                                                        
Predsjednik vijeća:                   
Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Na temelju članka 33.  Zakona o 
proraćunu (Narodne novine br.96/03), Zakona o 
financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave 
("Narodne novine 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 
127/00, 59/00, 107/01) i članka 23. Statuta općine 
Bol, ("Službeni glasnik općine Bol" br.1/06), 
Vijeće općine Bol je na 10/2006sjednici  održanoj 
18. prosinca 2006. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o izvršenju proračuna općine Bol 

za 2007. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

U postupku izvršavanja Proračuna općine 
Bol za 2007. godinu ( u daljnjem tekstu: 
Proračun) nositelji i korisnici proračunskih 
sredstava imaju prava i dužnosti utvrñene ovom 
odlukom. 

Proračun se sastoji od bilance prihoda i 
od bilance izdataka . 

U bilanci prihoda iskazuju se porezni i 
neporezni prihodi i ostali primici, a u bilanci 
izdataka utvrñuju se potrebe za financiranje 
javnih troškova na razini općine na temelju 

zakonskih i drugih propisa. 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena 

procjenom prihoda u proraćunu, a iznos izdataka 
utvrñeni u proraćunu smatraju se maksimalnim 
svotama. 
 

Članak 2. 
 

Nosioci i korisnici proračunskih sredstava 
ne mogu preuzimati obveze iznad kvote utvrñene 
u rashodima Proračuna 

Sredstva kojima se financiraju programi i 
dotacije prenosit će se korisnicima u skladu s 
dinamikom priliva sredstava. 
 

Članak 3. 
 

Svi korisnici Proraćuna mogu stvarati 
obveze iskljućivo do razine sredstava osiguranih 
ovim Proračunom. Spomenuti korisnici obvezni 
su dostaviti mjesećnu dinamiku potrebnih 
sredstava po pojedinim vrstama rashoda. 
 

Članak 4. 
 

Proračunskim korisnicima, kojima se 
sredstva za rad osiguravaju u Proračunu za 2007. 
godinu, ne dozvoljava se povećanje broja 
zaposlenih djelatnika spram broja zaposlenih sa 
stanjem 01.01.2007. godine, osim u opravdanim 
slućajevima o čemu odluku donosi Općinsko 
vijeće   općine Bol. 
 

Članak 5. 
 

Proračunski korisnici ne mogu isplaćivati 
sredstva za ostala materijalna prava, osim za 
naknadu troškova prijevoza na posao i s posla, 
opremnina, dnevnica, terenskog dodatka i pomoći 
u slućaju smrti. 

Pravo na pomoć iz stavka 1. ovog članka 
ima obitelj djelatnika i dužnosnika , te djelatnik i 
dužnosnik u slučaju smrti supružnika, djeteta i 
roditelja na skrbi. 
 

Članak 6. 
 

Ako djelatnicima i dužnosnicima, kojima 
se sredstva za plaće osiguravaju u Proraćunu, 
prestane radni odnos radi odlaska u mirovinu 
imaju pravo na otpremninu prema zakonu. 
 

Članak 7. 
 

Plaće i druga osobna primanja za koja se 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 18 

sredstva osiguravaju u Proračunu (regres za 
godišnji odmor u iznosu od 600,00 kn, božićnica 
u iznosu od 1.000,00 kn i novac za dar za dijete u 
iznosu od 400,00 kn), mogu se povećati isključivo 
na temelju odluke Općinskog vijeća.  
 

Članak 8. 
 

Svi korisnici, koji se financiraju iz 
sredstava Proračuna i kojim se ti troškovi priznaju 
u materijalne troškove, imaju pravo na naknadu 
prijevoznih troškova, dnevnica i naknada punog 
iznosa hotelskog računa za spavanje prema 
odredbama važečeg kolektivnog ugovora. 
 

Članak 9. 
 

Sredstva rasporeñena u Posebnom dijelu 
Proračuna za plaće, materijalne troškove, za 
udruženja grañana i ostale društvene djelatnosti, 
stalne novćane naknade i minimalne plaće koja ne 
bude utrošena do 31. prosinca 2007. godine, 
prenijet će se u slijedeću godinu i koristiti za iste 
namjene. 

Ostala sredstva rasporeñena u Posebnom 
dijelu Proračuna, nakon podmirenja obveza 
dospjelih do 31. prosinca 2007. godine, vratit će 
se u Proračun. 
 

Članak 10. 
 

Korisnicima Proraćuna ne osiguravaju se 
sredstva za amortizaciju zgrada i opreme u 
2007.godini. 
 

Članak 11. 
 

Za financijske odnose radi zaduživanja i 
pozajmljivanja sredstava općine Bol, ovlašten je 
predsjednik Općinskog vijeća na temelju Odluke 
vijeća. 

Slobodna novćana sredstva proračuna 
mogu se oročavati kod poslovnih banaka, pod 
uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje 
proračunskih izdataka. 
 

Članak 12. 
 

Korisnici sredstava Proračuna dužni su 
izvršenje poslova i zadataka iz svog djelokruga 
organizirati u okvirima sredstava utvrñenih 
Proračunom, rukovodeći se načelom štednje i 
racionalne upotrebe sredstava, a angažiranje 
sredstava dužni su prilagoditi dinamici ostvarenja 
Proraćuna. 

Članak 13. 
 

Općinsko vijeće općine Bol odlućuje o 
upotrebi sredstava rasporeñenih u poziciji tekuća 
proračunska rezerva.. Vijeće ovlašćuje načelnika 
da raspolaže sa iznosom od 20.000,00 kuna za 
hitne rashode po njegovom nahoñenju.  
 

Članak 14. 
 

Općinsko vijeće općine Bol može zbog 
neravnomjernog priticanja sredstava tijekom 
godine koristiti sredstva stalne proračunske 
rezerve. Povrat korištenih sredstava Stalne 
proračunske rezerve izvršit će se do 31. prosinca 
2007. godine. 
 

Članak 15. 
 

Za osiguravanje zakonskog, racionalnog i 
svrsishodnog korištenja sredstava Proračuna 
odgovoran je predsjednik Općinskog vijeća 
općine Bol. 

Pored predsjednika Općinskog vijeća 
općine Bol za zakonsku uporebu sredstava iz 
stavka 1. ovog članka odgovorna je i osoba 
zadužena za poslove računovodstva. 

Ako se utvrdi da se sredstva ne koriste u 
skladu s Proračunom i ovom odlukom, te drugim 
propisima, osoba nadležna za računovodstvo 
obavijestit će o tome predsjednika vijeća općine, 
a predsjednik Općinskog vijeća će obavijestiti 
Vijeće koje će narediti korisniku sredstva da 
ukloni utvrñene nepravilnosti i korištenje 
sredstava u skladu s propisima. 

Korisniku sredstava, koji u roku od 15 
dana ne postupi po zahtjevu Vijeća, obustavit će 
se korištenje sredstava dok se ne ukloni 
nepravilnost, odnosno dok nadzor ne izvede 
Državni ured za reviziju. 
 

Članak 16. 
 

Korisnici Proračuna dužni su uz Završni 
račun Proračuna podnijeti izvještaj o izvršenju 
utroška sredstava. 
 

Članak 17. 
 

Općinsko vijeće općine Bol će 
raspravljati o izvještaju o izvršenju proračuna i to: 
- do 31. srpnja 2007. za razdoblje siječanj-lipanj 
2007. godine. 
- godišnji obračun Proračuna do 15. travnja 2008. 
godine za razdoblje siječanj-prosinac 2007. 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 19 

godine. 
Uz godišnji obračun Proračuna općine 

Bol, Općinsko vijeće raspravlja i o računu dobiti i 
gubitaka javnih poduzeća, javnih ustanova i 
Stalne i tekuće rezerve općine Bol. 
 

Članak 18. 
 

Općinsko vijeće općine Bol može u 
slučaju potrebe tijekom godine donositi izmjene  i 
dopune ovog Proračuna, po postupku koji je 
propisan za donošenja Proračuna. 
 

Članak 19. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol, a primjenjivat 
će se od 01. siječnja 2007. godine. 
                            
Klasa: 021-05/06-01/726 
Ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Na temelju članka 68. točke 3. Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne 
samouprave (NN 117/93, 69/97, 33/00, 127/00, 
59/01. 107/01, 117/01, 150/02 i 147/03), na 
temelju članka 32. Zakona o proračunu (NN 
96/03) i na temelju članka 23. Statuta općine Bol 
(Službeni glasnik općine Bol br. 5/01), Vijeće 
općine Bol je na 10/2006 sjednici, dana 18. 
prosinca 2006. godine donijelo: 
 
DRUGI REBALANS PRORAČUNA OPĆINE 

BOL ZA 2006. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 

Drugi rebalans proračuna općine Bol za 
2006. godinu sastoji se od prihoda u iznosu od 
15.653.271,52 kune i rashoda u iznosu od 
15.643.271,52 kune. 

U proračunsku pričuvu planira se iznos od 
10.000,00 kuna. 
 

Članak 2. 
 

Prihodi i rashodi za 2006. godinu iskazani 
su u tablicama koje ćine sastavni dio ove odluke. 
 

Članak 3. 
 

Drugi rebalans proračuna općine Bol za 
2006. godinu stupa na snagu danom objave u 
Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa: 400-01/06-01/80 
Ur. broj: 2104/06-02/01 
Bol; 21. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 
 

Na temelju članka 32. Zakona o 
proračunu (NN 96/03) i na temelju članka 55. 
Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 
samouprave (NN 117/93, 92/94, 69/97, 33/00, 
127/00, 59/01, 107/01, 117/01,150/02 i 147/03), 
te članka 23. Statuta općine Bol (Službeni galsnik 
općine Bol br.5/01, vijeće općine Bol je na 
10/2006 sjednici dana 18. prosinca 2006.godine 
donijelo  
 

PRORAČUN OPĆINE BOL 
ZA 2007.GODINU 

 
Članak 1. 

 
Proračun općine Bol za 2007.godinu 

sastoji se od prihoda u iznosu od 13.766.500,00 
kn i rashoda u iznosu od 13.755.500,00 kn. 

U proračunsku pričuvu planira se iznos od 
10.000,00 kn 
 

Članak 2. 
 

Prihodi i rashodi za 2007.godinu iskazani 
su u tablicama općeg dijela proračuna koji čine 
sastavni dio ove odluke. 
 

Članak 3. 
 

Proračun općine Bol za 2007.godinu 
stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje se 
od 01. siječnja 2007. 
 
Klasa: 021-05/06-01/731 
ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 20. prosinca 2006. godine 
 

    Predsjednik vijeća: 
    Anñelko Karninčić 

................................................................................ 



21.prosinca, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2006 
 

 20 

  
 
 
RB KAZALO Str 
 ODLUKE POGLAVARSTVA  
1. Odluka o izdvajanju sredstava ........................................................................................... 1. 
2. Odluka o izdvajanju sredstava ........................................................................................... 1. 
3. Odluka o priznanju tužbenog zahtjeva .............................................................................. 1. 
4. Odluka o konačnom prijedlogu PPU-a općine Bol ........................................................... 2. 
5. Odluka o raspisivanju natječaja za zakup poslovnog prostora ....................................... 2. 
6. Odluka o pokretanju sudskog postupka ............................................................................ 2. 
7. Odluka o kupnji nekretnine ................................................................................................ 3. 
8. Zaključak o prijedlogu izmjena i dopuna Sporazuma o zajedničkom finanaciranju 

kapitalnih projekata od interesa za razvoj otoka Brača, broj 09-1-70125/2-17 ............ 
3. 

 ODLUKE OPĆINSKOG VIJEĆA  
9. Odluka o javnim priznanjima općine Bol ......................................................................... 4. 
10. Odluka  o stipendiranju učenika i studenata ................................................................... 7. 
11. Odluka o prijenosu u cjelosti poslova utvrñivanja i naplate poreza Općine Bol ......... 11. 
12. Program gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2007.godinu ........ 11. 
13. Odluka o o javnim potrebama predškolskog odgoja na podrućju općine Bol za 2007. 

godinu .................................................................................................................................. 
12. 

14. Odluka o o javnim potrebama protupožarne zaštite na području općine Bol za 2007. 
godinu ................................................................................................................................... 

13. 

15. Odluka o o javnim potrebama u kulturi na području općine Bol za 2007. godinu ...... 13. 
16. Odluka o javnim potrebama u športu na području općine Bol za 2007. godinu ........... 13. 
17. Odluka o planu nabave za 2007 godinu ............................................................................. 14. 
18. Odluka o o izmjenama i dopunama  Poslovnika općinskog vijeća Općine Bol ........... 15. 
19. Program održavanje infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavak 1 zakona o 

komunalnom gospodarstvu u 2007. godini ........................................................................ 
15. 

20. Odluka o izvršenju proračuna općine Bol za 2007. godinu ............................................. 17. 
21. Odluka o drugom rebalansu proračuna općine bol za 2006. godinu .............................. 19. 
22. Odluka o proračunu općine Bol za 2007. godinu ............................................................. 19 
 

 
Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko - dalmatinska 
Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković 

Urednik: Stipe Karmelić 
Tehnički urednik: Željko Bralić 

 


